
Víte, 
že SpongeBobova 

dobrodružství napsal Stephen 
Hillenburg? Byl to mořský biolog 

a skrze příběhy podmořské houby 
chtěl dětem přiblížit život 

mořských živočichů.

Kdo tady udělal ten svinčík?

KDO ŽIJE V ANANASU NA DNĚ MOŘÍ?
SpongeBob Squarepants! Nebo také SpongeBob 
v kalhotách – přesně tak znáte podmořskou houbu 
ze Zátiší bikin. Kuchař, co umí nejlepší krabí hambá-
če, „nejoblíbenější“ soused Sépiáka, majitel šnečího 
mazlíčka Garyho a nejlepší přítel Patrika – podmoř-
ské hvězdice! 

Pomoz Sépiákovi uklidit Zátiší bikin. 
Najdi věci, které pod mořskou hladinu 
nepatří a zakroužkuj je. 

Patrik a SpongeBob rádi 
tráví čas lovem medúz. 
Ale stejně jako podmořské 
želvy, které se medúzami 
živí, nerozeznají medúzy 
od igelitových sáčků, které 
lidé vyhazují do oceánu. 

Pomoz jim tak, že medúzy 
vybarvíš a sáčky zabarvíš 
modrou pastelkou – tím je 
vylovíš z vody a uděláš tak 

oceán zase o něco čistší!


